
Examine el material de embalaje en busca de piezas pequeñas que puedan haberse aflojado durante el transporte. Se recomienda
realizar verificaciones periódicas  para asegurar que todos los componentes estén en la posición correcta, apretados y libres de daños.
Guarde estas instrucciones de ensamblaje para referencias futuras. El ensamblaje debe ser realizado por un adulto. El producto está
diseñado sólo para uso residencial. Teléfono del área de Servicio al cliente:  1-866-263-8325

Examinez tous les matériaux d'emballage pour les petites pièces qui peuvent avoir été lâche pendant le transport. Des contrôles
périodiques sont recommandées afin d'assurer que tous les composants sont en bonne position, tendu et sans dommages. Gardez
ces instructions de montage pour référence future. Assemblage par un adulte est requise. Le produit est conçu pour un usage
résidentiel seulement. Numéro de téléphone Service à la clientèle: 1-866-263-8325
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TOOLS REQUIRED FOR ASSEMBLY ( NOT INCLUDED)

HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA EL ENSAMBLAJE (NO INCLUIDAS)

OUTILS NÉCESSAIRES À L'ASSEMBLAGE (NON INCLUS)
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Contents

Before getting started, ensure the package contains the following components:

Contenido

Antes de comenzar, asegúrese de que el paquete contenga los siguientes componentes:

Contenu

Avant de commencer, assurez-vous que l'emballage contient les composants suivants :

Threaded Rod

5/16''-18 x 75mm

Nut

5/16''-18 x 5mm

Flat Washer

5/16'' x 22mm

Spring Washer

5/16''

Spanner

14 mm

x 1

x 6

x 6

x 6

x 6

Backrest

Left Facing Arm

Right Facing Arm

Right Back

Cushion

Pillow

Middle Back

Cushion

FL

FL

FR

FR

1

2

3

4

5

Left Back

Cushion

x 1

x 1

x 1

x 1

x 1

x 2

x 4

x 1

x 1

3.5m/12'

Sofa Body

Legs



Assembly / Montaje / Assemblage

STEP 1 / ETAPA 1 / ÉTAPE 1

2

x6

2

2

2

2

2

2

FL FR

STEP 2/ ETAPA 2/ ÉTAPE 2

x6

1

3

Open up the bottom

Abre el fondo

Ouvrir le fond

FR

FL

4

1
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5

3

5

4

3

5

4



STEP 3 / ETAPA 3/ ÉTAPE 3

STEP 4 / ETAPA 4 / ÉTAPE 4

Close the bottom
Cerrar la parte inferior

Fermer le bas

x4
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STEP 5/ ETAPA 5/ ÉTAPE 5

STEP 6/ ETAPA 6/ ÉTAPE 6
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STEP 7 / ETAPA 7 / ÉTAPE 7

STEP 8/ ETAPA 8 / ÉTAPE 8
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STEP 9/ ETAPA 9 / ÉTAPE 9
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